
 

Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области 

 «Центр помощи детям» 

 

Номер документа Дата 

01-06/64 20.05.2019 

 

ПРИКАЗ 

Об организации работы виртуального летнего лагеря 

 

Во исполнение  Указа Президента РФ от 29.05.2017 №240 «Об объявлении в 

Российской Федерации Десятилетия детства» и государственного задания по 

оказанию государственных услуг (выполнению работ), в соответствии с 

образовательной программой Школы дистанционного  обучения ГОУ ЯО «Центр 

помощи детям»  и планом  работы Школы дистанционного обучения на июнь 2019 

года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в период с 03.06.2019 года по 14.06 2019 года работу 

летнего виртуального лагеря «Содружество» (далее - лагерь). 

2. Утвердить распорядок дня лагеря (Приложение № 1), план-график по 

проведению лагеря (Приложение № 2), список детей для отдыха и оздоровления 

(Приложение № 3), календарный план лагеря (Приложение № 4). 

3. Классным руководителям провести инструктаж по технике 

безопасности, правилам противопожарного режима, антитеррористической 

безопасности и правилам безопасности дорожного движения, о порядке действий 

при чрезвычайных ситуациях для участников лагеря. 

4. Шуровой Н.М., руководителю структурного подразделения «Отдел 

методического сопровождения работы с детьми имеющими ограниченные 

возможности здоровья» обеспечить на основании информационного письма 

департамента здравоохранения и фармации Ярославской области от 24.01.2013 № 

19-0286/13 присутствие врача для организации медицинского сопровождения во 

время проведения очных мероприятий лагеря. 

5. Утвердить место сбора на мероприятии для отрядов лагеря: Школа 

дистанционного обучения ГОУ ЯО «Центр помощи детям» по адресу: 150031, г. 

Ярославль, ул. Юности, д. 15. 

 

Исполняющий обязанности директора    Е.Н. Шипкова 

 

 



  

 УТВЕРЖДАЮ 

Приложение № 1 

к приказу 01-06/      от  

Исполняющий обязанности 

директора         Е.Н. Шипкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

Распорядок дня лагеря 

 

№ Элементы распорядка дня Время проведения 

1 Завтрак 9:30-10:00 

2 Работа отрядов по плану 10:00- 12:00 

3 Обед 12:00-12:30 

4 Время отдыха, релаксации 12:30- 13:00 

5 Выполнение проектов дня 13:00-14:00 

6 Линейка отрядов по итогам выполнения 

проектов 

14:00-14:15 

7 Размещение помощниками вожатых 

проектов дня 

14:15-14:30 

 

             

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Приложение № 2 

К приказу 01-06/        от  

И.о. директора  Е.Н. Шипкова 

 

 

 

 

 

План-график по организации и проведению лагеря 

№ п/п Перечень мероприятий Сроки исполнения Ответственный 

1 Организационная работа по подготовке к лагерю 

1.1 Прием заявлений от родителей на 

участие в лагере 

с 28.05.2018 по 

31.05.2018 

Шурова Н.М., 

классные 

руководители 

2 Обеспечение информирования и анализа проведения лагеря 

2.1 Проведение совещания при 

заместителе директора:  

«О подготовке к работе лагеря», 

«Об итогах работы лагеря» 

30.05.2018, 

15.06.2018 

Репин Я.В., 

Шурова Н.М. 

2.2 Опубликование информации на 

сайте ГОУ ЯО «Центр помощи 

детям» информации о лагере 

31.05.2018 Шурова Н.М. 

2.3 Проведение анализа организации и 

проведения работы лагеря 

19.06.2018 Шурова Н.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Приложение № 3 

К приказу 01-06/      от  

И.о. директора  Е.Н. Шипкова 

 

 

 

 

 

 

 

Список детей для отдыха и оздоровления 

№ п/п ФИО Класс 

1 

Жукова Прасковья Валентиновна 1 

2 

Минибаев Александр Константинович 1 

3 

Самарина Алиса Юрьевна 1 

4 

Сушинин Матвей Александрович 1 

5 

Базанков Максим Павлович 2 

6 

Ермолаев Серафим Васильевич 2 

7 

Подвальный Алексей Юрьевич 2 

8 

Кудрявцева Елизавета Александровна 3 

9 

Поляков Павел Викторович 3 

10 

Журавлева Дарья Михайловна 3 

11 

Грачев Максим Сергеевич 4 

12 

Корчагин Иван Александрович 4 

13 

Аршинов Максим Вячеславович 5 

14 

Дубова Александра Михайловна 5 

15 

Исаева Янина Михайловна 5 

16 

Крюков Никита Сергеевич 5 



17 

Орлов Даниил Антонович 5 

18 

Трехперстов Максим Леонидович 5 

19 

Смирнова Екатерина Евгеньевна 6 

20 

Крылов Максим Андреевич 7 

21 

Орлов Ярослав Александрович 7 

22 

Смурыгин Андрей Максимович 7 

23 

Борисова Виктория Игоревна 8 

24 

Вошлова Александра Сергеевна 8 

25 

Хмелевский Павел Павлович 8 

26 

Жулев Даниил Александрович 9 

27 

Зиневич Андрей Сергеевич 9 

28 

Копыльцова Екатерина Владимировна 9 

29 

Олимпиев Никита Дмитриевич 9 

30 

Остудин Денис Олегович 9 

31 

Солдатова Алиса Евгеньевна 9 

32 

Столяров Федор Евгеньевич 9 

33 

Ковалева Алина Максимовна 10 

34 

Смолин Максим Алексеевич 11 

35 

Савадян Владлен Рафаэлович 8 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Приложение № 3 

К приказу 01-06/  от  

И.о. директора  Е.Н. Шипкова 

 

Календарный план смены Виртуального летнего лагеря 

Школы дистанционного обучения 

ГОУ ЯО «Центр помощи детям» 

2019 год 

Тема смены «Закулисье» 

Дата Тема дня Время Наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Ответственные и 

кураторы дня.  

Примечание 

3 июня 

понедельник 

Открытие лагерной 

смены «Закулисье». 

Знакомство 

Начало в 

09.30 

По 

распорядку 

дня 

Знакомство друг с 

другом через заполнение 

презентации. 

Игра "Театр, кино, цирк, 

мультипликация", 

просмотр 

представлении. 

Игра "Верификатор". 

Проект: презентация 

отряда, фотоколлаж. 

Дистанционная 

форма 

Руководитель 

отдела: 

Шурова Н.М., 

Вожатые: 

Соловьева С.В., 

Павлинова Е.А. 

Помощники 

вожатых: 

Каленова А.М., 

Повалихин М.Г. 

 

 

4 июня 

вторник 

«История театра» Начало в 

09.30 

По 

распорядку 

Знакомство с 

персонажем античного 

театра. 

Краткое сообщение в 

Дистанционная 

форма 

Руководитель 

отдела: 

Шурова Н.М., 

Вожатые: 

 



дня игровой форме о 

античном театре, для 

второго отряда - о 

средневековом театре. 

Знакомство с этими 

видами театров 

подробнее (при помощи 

заранее подготовленных 

ссылок). 

Подготовка проекта: 

презентация в виде 

вопросов о своем 

театре для другого 

отряда, обмен 

презентациями и 

ответы на вопросы в 

презентациях. 

Соловьева С.В., 

Павлинова Е.А. 

Помощники 

вожатых: 

Каленова А.М., 

Повалихин М.Г. 

 

5 июня 

среда 

Представление в 

Ярославском цирке 

 

 

 

 

«Без слов» 

 

Начало в 

9:30 

По 

распорядку 

дня 

Посещение 

представления 

Ярославского цирка. 

 

 

 

Знакомство с 

искусством пантомимы.  

Разгадывание 

пантомим. 

Проект: создание 

пантомим для 

участников другого 

отряда.  

  

Очно-

дистанционная 

форма 

Руководитель 

отдела: 

Шурова Н.М., 

Вожатые: 

Соловьева С.В., 

Павлинова Е.А. 

Помощники 

вожатых: 

Каленова А.М., 

Повалихин М.Г. 

 

Место 

проведения 

очного 

мероприятия: 

Филиал 

Федерального 

Казенного 

предприятия 

«Российская 

государственная 

цирковая 

компания» 

«Ярославский 

государственный 

цирк» по адресу: 

г. Ярославль, ул. 



Свободы, д. 69 

6 июня 

четверг 

«Путешествие по 

театру У.Шекспира» 

Начало в 

09.30 

По 

распорядку 

дня 

Знакомство с 

театральными 

терминами, героями 

пьес Уильяма Шекспира, 

цитатами из 

произведений Ромео и 

Джульетта, Гамлет, 

театром Глобус. 

Подготовка к проекту 

дня - написание 

собственной сцены из 

пьесы.  

Проект: чтение 

составленной сцены по 

ролям под музыку. 

Дистанционная 

форма 

Руководитель 

отдела: 

Шурова Н.М., 

Вожатые: 

Соловьева С.В., 

Павлинова Е.А. 

Помощники 

вожатых: 

Каленова А.М., 

Повалихин М.Г. 

 

 

7 июня  

пятница 

«Вырази себя»- 

примерь образ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начало в 

09.30 

По 

распорядку 

дня 

Знакомство с 

театральным приемом 

«Этюд». 

Рассматривание  

жанровых картин 

известных художников 

(3 картины).  

Выбор понравившейся 

картины.  

Подготовка к 

инсценировке (работа с 

реквизитом, 

упражнение «Действие 

с определенной 

эмоциональной 

окраской», 

примеривание  костюма, 

Очно-

дистанционная 

форма 

Руководитель 

отдела: 

Шурова Н.М., 

Вожатые: 

Соловьева С.В., 

Павлинова Е.А. 

Помощники 

вожатых: 

Каленова А.М., 

Повалихин М.Г. 

Психолог:  

Гарина Е.А. 

 

Место 

проведения 

очного 

мероприятия: 

Школа 

дистанционного 

обучения ГОУ 

ЯО «Центр 

помощи детям» 

по адресу: г 

.Ярославль, ул. 

Юности, д. 15 



 

 

 

грим).  

Инсценировка на основе 

жанровой картины. 

Чаепитие. 

  

 

 

Знакомство с 

театральным приемом 

«Этюд». 

Рассматривание  

жанровых картин 

известных художников 

(3 картины).  

Выбор понравившейся 

картины.  

Создание фотоколлажа 

или инсценировка на 

основе жанровой 

картины. 

10 июня 

понедельник 

«В мире 

мультипликации» 

Начало в 

09.30 

По 

распорядку 

дня 

Знакомство с 

технологией 

производства 

мультфильма. 

 Проект: Создание 

мультфильма с 

помощью специальной 

программы. 

Дистанционная 

форма 

Руководитель 

отдела: 

Шурова Н.М., 

Вожатые: 

Соловьева С.В., 

Павлинова Е.А. 

Помощники 

вожатых: 

Каленова А.М., 

Повалихин М.Г. 

 

 

11 июня 

вторник 

«Театральное 

закулисье» 

Начало в 

09.30 

Виртуальная экскурсия 

по театрам Ярославля.  

Дистанционная 

форма 

Руководитель 

отдела: 

 



По 

распорядку 

дня 

Создание синквейна о 

театре. 

Проект: онлайн игра 

между отрядами 

«Театральное 

закулисье». 

Шурова Н.М., 

Вожатые: 

Соловьева С.В., 

Павлинова Е.А. 

Помощники 

вожатых: 

Каленова А.М., 

Повалихин М.Г. 

 

13 июня 

четверг 

Поездка по святым 

местам. 

 

 

 

 

 

 

 

«Весь мир- театр!» 

 

 

Начало в 

09.30 

По 

распорядку 

дня 

Экскурсия в Ростовский 

Спасо-Яковлевский 

мужской 

монастырь/Храм 

Воскресения Христова с. 

Вятское. 

 

Создание квеста на 

сайте интерактивных 

приложений 

learningapps по 

театральному 

искусству народов мира. 

Очно-

дистанционная 

форма 

Руководитель 

отдела: 

Шурова Н.М., 

Вожатые: 

Соловьева С.В., 

Павлинова Е.А. 

Помощники 

вожатых: 

Каленова А.М., 

Повалихин М.Г. 

 

Место сбора 

участников 

лагеря: 

Школа 

дистанционного 

обучения ГОУ 

ЯО «Центр 

помощи детям» 

по адресу: г 

.Ярославль,  ул. 

Юности, д. 15 

14 июня 

пятница 

«Аплодисменты» 

 

 

Начало в 

09.30 

По 

распорядку 

дня 

Подготовка совместных 

проектов с 

поздравлениями и 

пожеланиями для новых 

друзей.  

Подведение итогов 

работы лагеря. 

Проект: заполнение 

личных страниц 

«сценария жизни» 

лагеря. 

Дистанционная 

форма 

Руководитель 

отдела: 

Шурова Н.М., 

Вожатые: 

Соловьева С.В., 

Павлинова Е.А. 

Помощники 

вожатых: 

Каленова А.М., 

Повалихин М.Г. 

 

 



 


